

EMEF Maria de Lourdes Pimentel
ORÇAMENTO FECHAMENTO PÁTIO INTERNO

Endereço: Rua Chiquinha de Azevedo, 451 - Bairro da Vila Gaúcha							DATA BASE 12/07/2022		
ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA: 113,59%(HORA) 70,14%(MÊS)									
ITEM	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNI	QUANTI	VALOR UNITÁRIO		TOTAL S/BDI		TOTAL GERAL
	jul/22		DADE	DADE	material	mão de obra	material	mão de obra	C/BDI 25,00%
1	102180	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021	m²	81,17	496,46	43,22	40.297,66	3.508,17	54.757,28
2	102181	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	m²	8,40	615,47	40,55	5.169,95	340,62	6.888,21
3	3104	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	cj	4,00	246,52		986,08	-	1.232,60
4	38168	PUXADOR TUBULAR RETO DUPLO, EM ALUMINIO CROMADO, COMPRIMENTO DE APROX 40MM E DIAMETRO DE 25 MM (1")	uni	4,00	137,94		551,76	-	689,70
5	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (montagem portas)	h	12,00		40,95	-	491,40	614,25
TOTAL SEM BDI							47.005,45	4.340,19	51.345,64

TOTAL COM BDI DE 25,00 %							58.756,81	5.425,23	64.182,04
							material	mão de obra	total

Tupanciretã, 15 de julho de 2022.

Mara Mardini Paz
Arquiteta e Urbanista
CAU A11099-0

Gustavo Herter Terra
Prefeito de Tupanciretã